

ضرورتها و اهداف تشكيل اين شورا و همچنين
 حيطه كار و زمينه هاي اجرائي و مشكلات و اهداف
 آينده و مصوبات شوراي عالي كشاورزي و امور
 روستايي كه در زير خواهيم آورد.

مقدمه: با توجه به اهميت مسئله كشاورزي و
 روستا در توسعه اقتصادي كشور در جهت
 خودكفائي و نيل به استقلال اقتصادي مصاحبه اي
 داشتيم با برادر شريف زادگان سرپرست دبیرخانه
 شوراي عالي كشاورزي و امور روستايي پيرامون

ضرورتها و اهداف تشكيل شوراي عالي كشاورزي و امور روستايي

برادر شريف زادگان پيرامون زمينه هاي شكل
 گيري شوراي عالي كشاورزي و امور روستايي و در
 اولويت قرار گرفتن مسئله توسعه كشاورزي از
 سوي دولت با توجه به محوريت روستاها گفتند:
 كشاورزي تاريخي طولاني در ايران دارد و
 سالهاي زيادي است كه اقتصاد كشور بر پايه
 كشاورزي قرار داشته و دليل حساسيت آن در
 اقتصاد گذشته و خودكفائي آينده كشور است كه
 مي بينيم اكنون محور توسعه اقتصادي كشور تلفي
 مي شود در مورد اهميت كشاورزي همين بس كه به
 تاكيدات مكرر حضرت امام و آيت الله منتظري
 توجه داشته باشيم كه همواره در مورد احياء و
 پيشرفت كشاورزي رهنمودهاي ارزنده اي داشته و
 ارانه داده اند. لذا مسئولين كشور بايد به مسائل
 روستا بيشتر بها داده و به همين دليل محور كارها
 در توسعه و خودكفائي اقتصادي كشور بايد توجه به
 كشاورزي باشد. البته اين بدان معنا نيست كه
 ماديگر نبايد به صنعت بپردازيم، بلكه صنعت هم در
 خدمت كشاورزي بوده و بكار گرفته شود.

كشاورزي كاري است كه بايد توسط خود
 روستائيان انجام پذيرد و اين از ابتدا به همين
 صورت انجام شده و در آينده نيز بايد به همين
 ترتيب عمل شود. بنا بر اين كار اصلي با خود
 روستائيان بوده و نقش دولت تنها يك نقش ارشادي
 و نظارت است، يعني روستائيان را كه حدوداً ۶۰٪
 مردم كشور را تشكيل مي دهند بايد به كار خود
 ادامه داده و دولت نيز به فكر سامان بخشيدن به كار
 كشاورزي از طريق توزيع صحيح نيادهاي
 كشاورزي و تحقيق، آموزش و ترويج كشاورزي
 باشد، يعني كمك كند تا خود روستائيان توليد را بالا
 ببرند. كشاورزي كاري نيست كه بتواند به تنهائي
 روي پاي خود ايستاده و بدون ياري گرفتن از
 بخشهاي ديگر اقتصادي رشد و توسعه يابد.
 لذاست كه بخشهاي ديگر اقتصادي بايد در اين جهت
 بخش كشاورزي را ياري رسانند. صنعت بايد در
 خدمت كشاورزي باشد، واردات و صادرات و
 بازرگاني بايد در جهت كشاورزي باشد. كارهاي
 تحقيقاتي دانشگاهها و مراكز آموزشي بايد به

ضرورتها، اهداف و مصوبات



صورت وسیع در خدمت کشاورزی بوده و این مراکز برای توسعه کشاورزی کار کنند. و مجموعه همه اینها زمینه‌ای ایجاد می‌کند که کشاورزی بتواند در آن رشد کند. و برای اینکار احتیاج است تا دستگاههایی که در این رابطه فعالیت می‌کنند با هم هماهنگ شوند دستگاههایی که مستقیماً در این رابطه کار می‌کنند، عبارتند از: وزارت کشاورزی، جهاد سازندگی، بنیاد و هیئتهای هفت نفره، دستگاههای دیگری هم هستند که مستقیماً کارشان به کشاورزی بر نمی‌گردد ولی به همکاری آنها نیز احتیاج است. مانند وزارت نیرو و معاونت آب این وزارتخانه، وزارت صنایع که در جهت ماشین آلات کشاورزی باید فعالیت کند، وزارت بازرگانی و همچنین دستگاههای اعتباری کشور، که باید اعتبارات متناسب را برای کار کشاورزی تامین

افتد و این مشکلات بسیار متفاوت است و مسائل سیاسی اجتماعی و فرهنگی را شامل می‌شود. در راس این مشکلات می‌توان از مسئله مهاجرت نام برد که یک مشکل بزرگ و عمده در روستاهای ما می‌باشد. و اگر تحت کنترل در نیاید می‌تواند بزرگترین ضربه را به تولیدات ما وارد کند. و برای

اجرائی، سرپرست سازمان برنامه، شورای مرکزی جهاد سازندگی، ستاد واگذاری زمین و سازمان حفاظت محیط زیست. در مواردی هم که به دستگاهها و مسئولین ذیربط در بحث روز احتیاج است از دستگاههای مختلف دعوت می‌کنیم که بیایند و مسائل خود را

*** شورای عالی کشاورزی برای هماهنگی بین بخشهای مختلفی که در رابطه با کشاورزی فعالیت می‌کنند ایجاد شده است و همچنین حل مسائل و مشکلات روستایی نیز در حیطه کار این شورا می‌باشد.**

*** بخشهای مختلف اقتصادی چون صنعت، واردات و صادرات و بازرگانی و نیز کارهای تحقیقاتی دانشگاهها و مراکز آموزشی بایستی به صورت گسترده در خدمت کشاورزی قرار گیرند.**

نمایند. این سازمانها و دستگاههای مختلف برای اینکه بهتر فعالیت کنند و محدوده فعالیت هر یک مشخص شود باید در جایی هماهنگ شوند که بر همه آنها تسلط داشته باشند، و برای اینکار چه جایی بهتر از نخست وزیری و چه شخصی بهتر از خود نخست وزیر، به همین دلیل شورای عالی کشاورزی برای هماهنگی بین بخشهای مختلف که در ارتباط با کشاورزی می‌باشند ایجاد شده است.

حیطه کار و ارگان شورای عالی کشاورزی

مشکلات روستایی فقط در تولید نیست. در کنار این مسئله تمهیدات و حواشی وجود دارد که اگر به آنها رسیدگی نشود خود تولید هم در خطر می

رفع این مشکل و مسائلی نظیر این احتیاج به برنامه ریزیهای کلان و جزئی می‌باشد، به همین دلیل ما کار شورا را فقط هماهنگی در جهت تولیدات کشاورزی نمی‌دانیم و همانطور که از اسم شورا بر می‌آید، مسائل و امور روستایی و حل این مشکلات نیز در حیطه کار شورا می‌باشد. مادر برنامه پنج ساله هم دقیقاً این را می‌بینیم یعنی روستاها و رسیدگی به وضع روستائیان و مشکلات آنها از کار کشاورزی و افزایش تولیدات جدا نیست. و شورای عالی کشاورزی و امور روستایی نیز بر اساس اساسنامه و آئین نامه خود کلاً به این مسائل رسیدگی می‌کند.

اعضای دائمی این شورا عبارتند از: نخست وزیر (که ریاست شورا را نیز به عهده دارند)، وزیر کشاورزی، وزیر نیرو، وزیر مشاور در امور

طرح کنند.

همانطور که گفتیم چهار چوب کار این شورا عمدتاً در هماهنگی است و در صورت لزوم در زمینه هماهنگی مصوباتی هم دارد. منتهی خود شورا ارکانی دارد، که به صورت زیر است:

اول خود شورای عالی کشاورزی است که در هفته یکبار تشکیل جلسه می‌دهد که هر جلسه تا ۲ ساعت بطول می‌انجامد، این شورا دارای ۲ کمیسیون عمده است یکی کمیسیون آب و دیگری کمیسیون ماشین آلات، که هر کمیسیون نیز کمیته‌هایی دارد.

در کنار شورای عالی کشاورزی یک کمیته شورای عالی کشاورزی هست که تمام اعضای شورا یک نماینده تام‌الاختیار در سطح معاونت خود در این کمیته دارند و مسائلی که قرار است در شورا مطرح شود ابتدا در این کمیته بحث شده و بررسی های لازم روی آن صورت می‌گیرد و اگر احتیاج باشد به کمیسیونهای دیگر نیز فرستاده می‌شود و پس از آماده شدن در شورا مطرح می‌گردد. به غیر از اینها شورای عالی کشاورزی و امور روستایی یک دبیرخانه دارد که در نخست وزیری مستقر بوده و کلیه روابط شورا و تشکیل جلسات با این دبیرخانه است.

دوق بزیند

از مهمترین مصوباتی که تابحال این شورا داشته یکی تصویب همین کمیسیونهایی است که مشغول به کار شده‌اند مصوبات دیگری که این شورا داشته درباره مسئله تالابهای کشور است و تصمیم گیری در مورد چگونگی اداره آنها و هماهنگی سازمانهای ذیربط که در این رابطه کمیته‌ای با شرکت وزارت کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، جهاد سازندگی و هیئت هفت نفره تشکیل شده و مسائل تالابها از جمله تالاب انزلی در این کمیته بررسی شده و با راهم‌دهی شورا در این باره تصمیم گرفته و به اجرامی رساند. همینطور شورا مصوباتی نیز در زمینه ماشین آلات داشته است.

کمیسیون هماهنگی آب و کشاورزی

برادر شریف زادگان در مورد انگیزه تشکیل و همچنین ترکیب کمیسیون آب گفت: یکی از عوامل بسیار مهم در تولید محصولات کشاورزی بخصوص کالاهای استراتژیک مسئله آب است و اگر آب کشور تنظیم و مهار شده و به صورت مطلوب در اختیار کشاورزان قرار نگیرد، مشکلات عدیده‌ای پیش می‌آید. بدلیل اهمیت این موضوع شورای عالی کشاورزی مسئله هماهنگی آب و کشت را در صدر مسائل خود قرار داده و از اولین مصوبات شورا همین تشکیل کمیسیون هماهنگی آب و کشاورزی می‌باشد. این کمیسیون به ریاست وزیر نیرو و با شرکت وزرای کشاورزی و مشاور در امور اجرایی، جهاد سازندگی و هیئت هفت نفره تشکیل شده و خود دارای کمیته‌های مختلفی است که در این رابطه فعالیت می‌کنند. از جمله کمیته فنی که مسئولین و کارشناسان ذیربط در آن حضور داشته و همچنین کمیته‌هایی در استانها دارند.

وی در مورد اقدامات انجام شده توسط این کمیسیون افزود:

ما تا قبل از این چنین تشکیلاتی در جهت هماهنگی ارگانهای مختلف ذیربط در مسئله آب نداشتیم، فقط یک کمیسیون کانالهای ۳ و ۴ در وزارت نیرو تشکیل می‌شده که این هماهنگی بین وزارت کشاورزی و نیرو بوده است، منتهی فقط در زمینه ساخت شبکه‌های ۳ و ۴ آبیاری کشاورزی با یکدیگر کار می‌کردند و در رابطه با مسائل کلی

آبرسانی و طرحهای مختلف، کاری انجام نمی‌گرفته است.

همانطور که می‌دانید الان ارگانهای مختلفی در ابعاد مختلف آبرسانی و آبیاری فعالیت می‌کنند. وزارت کشاورزی کارهای مختلفی را در این رابطه عهده دار است و بخش مهندسی زراعی و مراکز خدمات روستایی این وزارتخانه در ابعاد مختلفی فعالیت می‌کنند. جهاد سازندگی نیز از شروع کار خود اقدامات وسیع و مؤثری در زمینه آب انجام داده از جمله احداث سد های کوچک، بندهای انحرافی و اقداماتی نظیر احداث و لایروبی قنوات، که چنین اقدامات مشابهی توسط وزارت نیرو و کشاورزی نیز انجام گرفته ولی کل این عملیات انجام شده هماهنگی لازم را نداشته و از یک سیاست و برنامه

هدف از تشکیل کمیسیون هماهنگی تهیه و تولید ماشین آلات و ادوات کشاورزی، بررسی نیروهای باقوه تولید ماشین آلات و ادوات کشاورزی و هماهنگی در جهت به فعلیت درآوردن این نیروها برای خودکفایی احتیاجات کشاورزی است.

ما در زمینه تولید ماشین آلات و ادوات کشاورزی خودکفا نبوده و حتی ادوات بسیار ساده کشاورزی مانند داس را نیز که امکان ساخت آن در داخل فراهم است بعضا از خارج وارد می‌کنیم، در زمینه ماشین آلات نیز این وابستگی وجود دارد و تولیدات کارخانجات ماکفای نیازهای کشاورزی را نمی‌دهد.

این کمیسیون به ریاست وزیر صنایع سنگین و

ما در کشور خودمان امکانات بالقوه‌ای برای ساخت ادوات و ماشین آلات ساده کشاورزی داریم که با اندکی تشویق و برنامه‌ریزی میتوانند با افزایش تولیدات، ما را از این جهت به خود کفایی برسانند.

عضویت معاونین وزارت نیرو و بازرگانی عضو شورای مرکزی جهاد و همچنین سایر دستگاههای ذیربط تشکیل می‌شود و دارای کمیته‌های متعددی است که در زمینه‌های هماهنگی تولید، برنامه ریزی و همچنین توزیع ادوات و ماشین آلات کشاورزی فعالیت می‌کنند.

وی در مورد فعالیتهای این کمیسیون گفت:

مادر کشور خودمان، امکانات بالقوه‌ای برای ساخت ادوات و ماشین آلات کشاورزی داریم که با اندکی تشویق و برنامه ریزی می‌تواند حتی با افزایش تولیدات، ما را از این جهت به خودکفایی برسانند مثلا در زمینه ساخت ادوات ساده کشاورزی بررسیهایی در کمیسیون صورت گرفته و قرار است با کمکهایی که دولت در اختیار صنعتگران کوچک خصوصا در شهرهای کرد و زنجان می‌گذارد، تولید ادوات دستی کشاورزی به خودکفایی نزدیک شوند. نمونه دیگر دستگاه شیردوشی است که اخیرا توسط جهادسازندگی در داخل ساخته شده و نقشی مهمی هم

ریزی واحد پیروی نمی‌کرده است، البته چون مسئولین و دیگر کارگزاران این دستگاهها در کار خود حسن نیت داشته و هدفشان باروری روستا و کشاورزی بوده است. و بین این افراد یک هماهنگی قبلی وجود داشته ما در این زمینه کمترین ضایعات را داشته‌ایم. ولی یکی از مشکلات عمده عدم هماهنگی بین کارهای آبی وزارت نیرو و کشاورزی بوده است که در این رابطه شورا برای هر یک از این دستگاهها حدودی را معین کرده که مسئولیتهای هر وزارتخانه مشخص باشد و هر کس کار خود را بداند و در جهت آن به فعالیت بپردازد.

کمیسیون هماهنگی ماشین آلات کشاورزی

برادر شریف زادگان در جواب این سوال که ضرورت تشکیل کمیسیون ادوات کشاورزی چیست و این کمیسیون چه سیاستهایی را در کار خود پیش گرفته گفت:

در روستای مادارد زیرادامروری جزء لاینفک کشاورزی است مزایای این دستگاه باعث هدایت نرفتن تولیدات مختلف لبنی می شود، منتهی جهاد برای ساخت این دستگاه در وسعت زیاد و ایجاد خط تولید آن احتیاج به یک سری کمکها و تمهیدات دارد تا بتوان از نظر شیر دوشها که بردتووع متحرک و ثابت می باشند به خودکفایی برسیم. مسائل دیگر از این قبیل فراوانند. مادر زمینه تولید ادواتی مانند دیسک، گاو آهن و سم پاش می توانیم خود کفا باشیم و این راه دوری نیست. البته برای ساختن این ماشین آلات احتیاج به یک دستگاههای «مادر» داریم که در آن زمینه نیز اقداماتی صورت گرفته، مثلا یکی از این دستگاهها موتورهای کوچک می باشد، که برای ساخت ماشین آلات کشاورزی از آن استفاده می کنند، برای تولید این دستگاه اقدامات مؤثری صورت گرفته و کارخانجاتی احداث شده و یا در شرف تأسیس است که این موتورهای کوچک را تولید می کند.

نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که ساخت ماشین آلات کشاورزی از دیگر صنایع کشور ما جدا نیست و اصولا باید دیگر صنایع نیز در همین جهت شروع به کار کنند.

نقش جهاد سازندگی در شورای عالی کشاورزی

برادر شریف زادگان در رابطه با ضرورت عضویت جهاد سازندگی و کارایی این نهاد در شورای عالی کشاورزی گفت:

جهاد، در روستاها بوده و بیشترین ارتباط را با مسائل روستا و کشاورزی داشته طبعاً اگر قرار باشد راجع به کشاورزی و مسائل روستایی کشور تصمیمی گرفته و یا هماهنگی بشود، جهاد باید در آنجا حضور داشته باشد، تمام اعضای شورای عالی کشاورزی نیز به این امر معتقدند و به همین دلیل شورای مرکزی جهاد سازندگی عضو دائمی شورای کشاورزی می باشد.

نقش جهاد سازندگی بسیار پراهمیت است زیرا جهت فعالیتهای جهاد در کارهای مملکتی یک جریان خاصی بوده و می تواند موتور بسیاری از دستگاههای اجرایی باشد. همچنین جهاد الگویی

است برای کار تشکیلاتی در کنار کار برای ایشار و از خود گذشتگی و رضای پروردگار، این مسائل برای همه روشن است و دیگر احتیاجی به گفتن ندارد، با این ارزشهای والا، وجود جهاد سازندگی و شورای مرکزی آن در شورای عالی کشاورزی.

چون عمده ترین کار جهاد در روستاها بوده و بیشترین ارتباط را با مسائل روستا و کشاورزی دارد طبعاً اگر قرار باشد راجع به کشاورزی و مسائل روستایی کشور تصمیمی گرفته شود و یا هماهنگی صورت گیرد جهاد باید در آنجا حضور داشته باشد.

حالت بسیج در جهاد سازندگی که خود تحت لوای ولایت است می تواند کارهای عظیمی در کشور انجام دهد و خوب است که این بسیج در کشاورزی و رسیدگی به وضع روستاها نیز مانند جنگ و حرکت های مردمی دیگر، شکل گیرد.

بسیار پر اهمیت و ارزشمند می باشد و از آنجا که جهاد سازندگی در مسائل کشاورزی کشور مهرد اصلی است فعالیتهای جهاد بصورتی است که بعضاً از دستگاههای دیگر بر نمی آید و دلیل آن هم حالت بسیج و مردمی بودن و همچنین پوشش ولایتی است که در جهاد وجود دارد. این حالت بسیج که خود تحت

لوای ولایت است می تواند کارهای عظیمی در کشور انجام دهد که ما نمونه های آنرا در جنگ و حرکت های مردمی دیگر بخوبی می بینیم. و خوب است که این بسیج در کشاورزی و رسیدگی به وضع روستاها شکل گیرد. بنا بر این جهاد سازندگی از نظر اجرایی و همچنین برخورد و الگوی کار در شورای عالی کشاورزی نقش مهمی دارد و این اهمیت در شورا به آن داده شده است.

ضرورت فعالیتهای تبلیغی در روستا

سرپرست دبیرخانه شورای عالی کشاورزی و امور روستایی در مورد نقش تبلیغات در امور کشاورزی و همچنین فعالیتهای شورا در این رابطه گفت:

به خاطر اهمیتی که نقش تبلیغ، توجیه در کارهای فرهنگی در زمینه کشاورزی در روستاها دارد، شورای عالی کشاورزی به این مسئله اهمیت داده و جلساتی جهت هماهنگی مسائل تبلیغاتی در روستاها تشکیل شده و قرار است اگر این جلسات بارور باشند، خود تبدیل به ستادی مستقل به نام ستاد تبلیغات مسائل کشاورزی و روستایی شده و زیر نظر مستقیم شورای عالی کشاورزی به فعالیت بپردازند.

هدف از تشکیل این جلسات شکافتن مسائل روستایی و انتشار آنها در رسانه های گروهی نظیر رادیو، تلویزیون و روزنامه ها می باشد تا از این طریق مشکلات و مسائل روستایی به گوش همه برسد خصوصاً با توجه به اینکه فرهنگ تبلیغات با یک فرهنگ شهری است که میراثی از گذشته می باشد و با وجود کوششهایی که از اول انقلاب تا به امروز شده این مسأله بعضاً وجود دارد و مخاطب تبلیغات رسانه های گروهی ما بیشتر شهری ها هستند در صورتیکه بیشتر مردم کشور ما در روستاها زندگی می کنند و با توجه به اینکه رسانه های گروهی ما برای تمام مردم کشور می باشد، این قشر روستایی نیز باید در تبلیغات مورد توجه قرار بگیرند.

یکی از اهداف این جلسات همین است که مسائل و مشکلات روستایی را نشان دهد و از رسانه های گروهی بخواهد تا در جهت خواستها، بقیه در صفحه ۶۷

شهید بهمنی...

و همیشه از نحوه خدمت نظام شدیداً انتقاد می نمود و با عدم رضایت خدمت نظام را سپری نموده و در شرکت نفت با عنوان کارمند استخدام و در این تشکیلات هم آن را می بیند که در کودکی، دوره دبیرستان، و خدمت نظام مشاهده کرده بود و بر این وقایع پیوسته ناخشنود و عدم رضایت خود را اعلام میداشت و بر اثر ناخشنودی وی در این سازمان مدتی را هم در زندان بسر می برد در روزهاییکه حکومت میرفت تا چنین نامشروع خود را سقط و از این همه نامردمی فارغ گردد، همگام و همدوش برادران مسلمان و انقلابی و شاید تندتر و با طیب خاطر در جهت براندازی رژیم طاغوت قدم بر می داشت و در محل زادگاهش به جرات میتوان گفت از محدود کسانی بود که در این مهم سهم بسزائی داشت و پس از پیروزی انقلاب گوئی به معبودش رسیده بود. با عزمی راسخ و ایمان الهی کمر به کار سازنده بسته و در جهادسازندگی به عنوان مامور به خدمت به فعالیت مستمر می پردازد و زمانی که مردم جهاد و رسالت جهاد را در تحقق بخشیدن به خواست برحق امام نمی شناختند، مسئولیت جهادسازندگی در شهرستان هفتکل (زادگاهش) را می پذیرد و آنچه را در توان دارد در طبق اخلاص گذارده به پای محرومین این منطقه می ریزد. همه دوستش داشتند و حال هم دارند و عاشقانش را چنانچه در موردش بررسی پس از چند کلامی گریان خواهی یافت و این بدان دلیل بود که دردل همه جای داشت و از آنجائیکه خود را با همه احوالات و یافتن پست در مقامی عقبت می بیند ولی خود را فراموش ننموده، چون کارگری همدوش دیگر برادران به سازندگی می پردازد و ساعات استراحتی را برای خود باقی نمی گذارد.

صفای روح و جلوه الهی به جبهه اعزام و خود را در دنیای بزرگتر و به دور از همه ابهامات می بیند در محیطی سرشار از لطف ایزد منان قدم به سرزمین خونین مین اسپلای می نهد و آگاهانه رهی انتخاب می کند که سرنزانش جز شهادت نمیگردد با عشق و علاقه وافری که به اسلام داشت چون دیگر همزمان

حمله را آغاز، توگونی کیوتر سبکبالی بود که سوی معبودش می شتافت و با رزم بی امانش علیه کفر جبهه را صفای دیگری بخشید.

و در صبح روز ۶۰/۹/۱۱ به خیل شهیدان و هروان سید الشهداء حسین (ع) پیوست. خونانی که می روند چون سیلی خروشان بنیان کفر را براندازند. در دومین سالگرد شهادت عزیز جهاد گرامان، شکر خدا بهمنی که حتی در آخرین لحظات عمر ثمرش امام را سفارش میداد نه یک بار، بلکه بی نهایت، میثاق خونین می بندیم که همان باشیم یادش گرمی و پیامش جاودان باد!

کنگره جهانی ائمه جمعه...

که جمهوری اسلامی خط دهنده اصلی و هدایت کننده واقعی این جریان بوده و باید تا پیگیری مداوم این حرکت در ارتقاء و رشد این ابتکار مؤثر بکوشد و تنها در طول یکسال به گزارشات دومین کنگره ائمه جمعه و جماعات بسنده نکرده و تحلیل و جمع بندی دقیق و روشنی از این کنگره و باز تاب و انعکاس جهانی آن داشته باشد. چرا که هدف اسلامی ما از این حرکت، دعوت مسلمین جهان به تقوی و تقویت جنبه های معنوی و اعلام و گوشزد ساختن عوامل ارتقاء و احتفاظ مسلمین و انتقال درکی عمیق از مذهب به مردم و ارتقاء و رشد سیاسی آنان و خشی بودن تبلیغات سوم بوقهای استعماری بوده است و حد حوب که بتوانیم در این جهت و در پی اولین گامها، گامهای بلندتری نیز برداریم. که هدفمان رشد و گسترش انقلاب اسلامی در جهان است. و کلام آخر اینکه کنگره جهانی ائمه جمعه. حج دیگری است که در طواف پیوگرد ریسار الهی وحدت به سنگسار نمودن عوامل تفرقه و مزدوران کفر جهانی دست می زند تا در باور پیروزی مسلمین بر قدرتهای استبدادی به آزادی قدس و سرزمینهای دیگر در شد، جنبه دوزد چرا که بر این اعتقاد پای می فشرده که آن الارض یرثها عبادی الصالحون

والسلام

شورای عالی کشاورزی...

ارزشها و خوبیهای زندگی روستایی فعالیت کنند و در این زمینه از رهنمودهای رهبران سیاسی و مذهبی نیز استفاده می شود از جمله صحبتی که «حجت الاسلام رفسنجانی» در مورد تبلیغات داشتند به این مضمون که ما بجای اینکه در رسانه های گروهی همیشه نارسائنها و عقب ماندگی های روستایی را نشان دهیم در کنار این خوبیها، پاکبها و صفای روستا را نیز نشان دهیم. و وقتی در کنار نمایش این پاکبهای روستا جذبیه های کاذب و زندگی ملال آور شهر نیز نشان داده شود، این مقدار زیادی از جذبیه های مهاجرت به شهر را خنثی کرده و از عوامل فرهنگی که موجب مهاجرت می شوند تا حد زیادی می کاهد و یا اجرای سیاستهایی که دولت برای بالا بردن اشتغال، تولید و راندمان محصولات در پیش گرفته، تبلیغ در این موارد نیز بکار می افتد.

البته در زمینه مسأله مهاجرت و بررسی سیاستهایی که برای کنترل آن بکار گرفته شده کنسپتوهای در اینجا تشکیل شده که قرار است این کنسپسیون ها وارد فعالیت شده و نظرات و طرحهای خود را ارائه دهند تا درشورا به تصویب رسیده و از آهنگ مهاجرت تاحدزیادی بکاهد. مسأله مهاجرت کلا در اغلب کشورها وجود دارد و ما امیدواریم با برخوردی که می شود و با سیاستهایی که اخذ شده مسأله مهاجرت تاحدودی متعادل شود.

برادر شریف زادگان در باره انتظارات شورای عالی از سازمانها و نهادهای ذیربط گفت: ما از دستگاههای مختلف انتظار داریم که فعالتر و ایشارگراانه تر با مسائل کشاورزی برخورد کنند، بخصوص در این برهه از زمان که همه نیروهای متخصص و کارشناس ما برای ساختن کشور بسیج شده اند. سازمانها و نهادهای مربوط به کشاورزی باید در جذب نیروهای مختلفی که می خواهند در زمینه های اجرایی و تخصصی فعالیت کنند، کوشا بوده و خصوصاً در مورد جذب کارشناس که زمینه آن بسیار زیاد است فعال باشند. البته در این زمینه نهادهایی مانند جهادسازندگی و هیئتهای هفت نفره که طی سه سال فعالیت شبانه روزی توانسته اند ۴۰۰۰۰۰۰ هکتار زمینهای موات را به روستاییان داده و آباد کنند، می توانند نقش مهمی داشته باشند.

والسلام